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مهلت وکالتی نمودن حساب 
مشتریان بانک سپه در طرح فروش 

خودروهای وارداتی تمدید شد

مهلت وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک 
سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی تا روز 

دوشنبه ۱۹ آذرماه تمدید شد.
مهلت وکالتی نمودن حساب مشتریان بانک 
سپه در طرح فروش خودروهای وارداتی تا روز 

دوشنبه ۱۹ آذرماه تمدید شد. 
در  سپه،  بانک  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
راستای اجرای اطلاعیه سازمان توسعه تجارت 
ایران مبنی بر طرح عرضه خودروهای وارداتی 
مشتریان گرانقدر بانک سپه می توانند همانند 
حسابهای  نمودن  وکالتی  برای  قبل  دوره های 
طریق  از  صرفاً  حضوری  غیر  صورت  به  خود 
دو  تاریخ  لینک  Vbank.banksepah.ir تا 
شنبه ۱۹ آذر ماه سال جاری نسبت به وکالتی 
وارداتی  با  خودروهای  نام  به  حساب  نمودن 
و قبول شرایط  ریال  مبلغ مسدودی 5 میلیارد 

و ضوابط خرید خودرو اقدام کنند. 
همچنین مهلت ثبت نام در طرح خودروهای 
وارداتی تا ساعت ۲۳ و 5۹ دقیقه روز سه شنبه 

۲۰ آذرماه تمدید شده است.

بانک شهر نایب قهرمان لیگ کشتی 
آزاد شد

مرحله نهایی لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه های 
کشور جام یادگار امام )ره( روز جمعه )۱6 آذرماه( 
در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار شد و 

تیم بانک شهر به عنوان نایب قهرمانی رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در دیدار 
بر  نتیجه 6  با  تیم سایپا  این مسابقات  فینال 
۴ مقابل تیم بانک شهر قهرمان دوره قبل این 
رقابت ها به برتری دست یافت و عنوان قهرمانی 

را از آن خود کرد.
در جریان دیدار رده بندی لیگ برتر کشتی آزاد 
ایران هم تیم ستارگان پاس ساری برابر صنایع 
غذایی معینی پور با نتیجه 6 بر ۴ به برتری رسید 

و صاحب عنوان سومی این رقابت ها شد.
در پایان این رقابت ها و با حضور احمد دنیامالی 
رئیس  دبیر  علیرضا  جوانان،  و  ورزش  وزیر 
فدراسیون کشتی، شمس الدین حسینی نماینده 
مجلس شورای اسلامی، دکترسیدمحمدمهدی 
احمدی مدیرعامل بانک شهر و ... جوایز تیم 
های اول تا سوم لیگ برتر کشتی آزاد اهداء شد.

صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه 
نشان داد

رشد 20 درصدی سود خالص وبصادر
مالی  صورت های  در  ایران  صادرات  بانک   
حسابرسی شده شش ماهه امسال، ۳6 ریال سود 
خالص شناسایی کرده است که این رقم نسبت به 
افزایش داشته  مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد 

است.
ایران،  صادرات  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
مالی  صورت های  در  بانکداری  عملیات  نتایج 
حسابرسی شده شش ماهه منتهی به پایان شهریور 
سود  تحقق  از  نشان  ایران  صادرات  بانک   ۱۴۰۳
خالص 7 هزار و 8۴۰ میلیارد ریالی با ۲۰ درصد رشد 
دارد که بر این اساس به ازای هر سهم ۳6 ریال 
سود خالص شناسایی شده است. خالص درآمد 
در  بانک  این  سپرده گذاری  و  اعطایی  تسهیلات 
صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه با عبور 
از ۱۴۲ هزار میلیارد ریال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، بیش از ۴۱ درصد رشد نشان می دهد. 
در همین راستا خالص درآمد کارمزدها نیز با بیش 
از 8۱ درصد افزایش از ۴5 هزار میلیارد ریال بیشتر 
شد. جمع درآمدهای عملیاتی بانک صادرات ایران 
نیز در صورت های مالی حسابرسی شده شش ماهه 
با بیش از ۳5 درصد افزایش، از ۲75 هزار میلیارد 

ریال گذشت. 

بانک سینا حامی مالی همایش روز 
حسابداری

همایش نکوداشت روز حسابدار، همراه با تجلیل 
از اساتید، دانشجویان و اصحاب حرفه حسابداری 
با حمایت مالی بانک سینا در محل دانشکدگان 

مدیریت دانشگاه تهران برگزار شد.
این  در  سینا،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
و  دانشجویان  اساتید،  علمی  مقام  از  همایش 

اصحاب حرفه حسابداری تجلیل شد.
همایش مذکور با هدف ارتقاء دانش و تبادل نظر 
در حوزه حسابداری برگزار شد و طی آن سخنرانان و 
صاحب نظران در حوزه های حسابداری و حسابرسی 
به بیان نقطه نظرات و بررسی چالش های پیش روی 

جامعه حسابداران و حسابرسان کشور پرداختند.
حمایت از این همایش در راستای سیاست های 
و  علمی  توسعه  به  کمک  بر  مبنی  سینا  بانک 
همکاری  فضای  ایجاد  نیز  و  کشور  در  پژوهشی 
بیشتر بین دانشگاهیان و فعالان صنعت صورت 
سینا  بانک  نظیر  مالی  نهادهای  حمایت  گرفت. 
از چنین رویدادهایی، گامی مهم در جهت ارتقاء 
سطح دانش حسابداری در کشور است و نشان 
ایفای مسئولیت های  این بانک در مسیر  از عزم 

اجتماعی دارد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
در گفت وگو با »سنا« مطرح کرد

ارزیابی مثبت مجلس از عملکرد 
۱00روزه بازار سرمایه

آموزش  کمیسیون  عضو  فیاضی،  عبدالوحید 
و  اقدامات  ارزیابی  ضمن  مجلس،  تحقیقات  و 
عملکرد سازمان بورس، در ۱۰۰ روز گذشته، گفت: 
کاهش دخالت ها در بازار از جمله مواردی است 
که نمایندگان مجلس در مجلس دوازدهم و تدوین 
تا  تاکید بسیار دارند  برنامه هفتم توسعه به آن 
سرمایه های مردم به جای حرکت به سوی بازارهای 
غیر تولیدی و تجاری، به سمت بازار سرمایه برای 

کمک به بخش تولید هدایت شود.
عبدالوحید فیاضی، به خبرنگار پایگاه خبری بازار 
سرمایه ایران )سنا(، گفت: بورس در دوره جدید 
روند خوبی داشته و عملکرد آن طی ۱۰۰ روز گذشته 

بسیار مثبت ارزیابی می شود.
نوسانات سیاست های  او، در گذشته  به گفته 
داخلی ناشی از تحولات منطقه ای هر از گاهی بازار 
سرمایه را دچار نوسان می کرد اما در دوره اخیر، 
تدابیر به موقع مدیران بورس، مانع ایجاد مشکل 

شده است.
فیاضی با اعلام این که مدیریت دقیق و حرفه ای 
این روزهای بازار سرمایه شرایط نوسانی ناشی از 
اتفاقات منطقه ای و سیاست های داخلی همچون 
خلق  تصمیمات  برخی  و  دستوری  قیمت گذاری 
الساعه را بهبود می بخشد، افزود: قطعا با بهبود 
شرایط آرامش و اعتماد به جامعه برگشته و شاهد 
بازار  در  بیشتر  سرمایه گذاری  توسعه  و  جذب 

سرمایه خواهیم بود.
مجلس  تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  عضو 
گفت: کاهش دخالت ها در بازار از جمله مواردی 
است که نمایندگان مجلس در مجلس دوازدهم 
و تدوین برنامه هفتم توسعه به آن تاکید بسیار 
دارند تا سرمایه های مردم به جای حرکت به سوی 
بازار  سمت  به  تجاری،  و  تولیدی  غیر  بازارهای 

سرمایه برای کمک به بخش تولید هدایت شود.
این نماینده مجلس با اشاره به اینکه بازار سرمایه 
از جمله بازارهای شفاف با نقدشوندگی بالاست، 
تاکید کرد: اگر شرکت های سرمایه گذاری بورسی 
دولت  کنترل  تحت  آن ها  از  بزرگی  بخشی  که 
مدیریت  درستی  به  هستند  عمومی  نهادهای  یا 
شوند و نظارت دقیقی بر عملکرد آن ها در دولت و 
مجلس صورت گیرد، بازار سرمایه روند رو به رشدی 

را تجربه خواهد کرد.
فیاضی با تاکید به اینکه دیوار اعتماد در بازار 
اعتماد  کاهش  گفتد:  شود،  کوتاه  نباید  سرمایه 
تهدید بزرگی برای بازار سرمایه است لذا بهتر است 
دولت برای حمایت همه جانبه از این بازار، میزان 

مداخلاتش را در آن کاهش دهد.

 تمدید زمان ارائه خدمت
حساب های وکالتی در بانک 

ملت برای مرحله جدید فروش 
خودروهای وارداتی

از طریق  وکالتی سازی حساب های مشتریان 
شعب و درگاه های غیرحضوری بانک ملت برای 
تا  جدید،  مرحله  در  وارداتی  خودروهای  خرید 
ساعت ۱۲ روز دوشنبه ۱۹ آذرماه ۱۴۰۳ تمدید شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، ثبت نام 
از  که  وارداتی  خودروهای  فروش  جدید  مرحله 
و  صمت  وزارت  فروش  یکپارچه  سامانه  طریق 
روز  از  وکالتی  از خدمت حساب های  استفاده  با 
چهارشنبه 7 آذرماه ۱۴۰۳ آغاز شده بود تا ساعت ۱۲ 

روز دوشنبه ۱۹ آذرماه ادامه خواهد داشت.
وارداتی می توانند  متقاضیان خرید خودروهای 
با مراجعه به شعب و پیشخوان الکترونیک بانک 
ملت، نسبت به وکالتی سازی و تأمین وجه ودیعه 
ریال(  میلیارد  دوره 5  این  )در  بانکی  در حساب 
اقدام کنند که وجه مذکور در طول دوره ثبت نام در 

حساب بانکی متقاضی مسدود خواهد شد.

چیزی تا شب یلدای ۱۴۰۳ نمانده، اما مانند هر 
سال خبری از ارقام مصوب و اعلام اتحادیه ها مبنی 
بر چارچوب های قیمتی برای فروش اقلام به مردم 
نیست. اعلام نرخ های مصوب، چند سالیست که 
توسط اتحادیه ها جهت جلوگیری از تعدد قیمتی در 
بازار و رشد ناگهانی قیمت کالا ها انجام می شود، اما 
امسال با وجود آنکه حدود ده روز به شب یلدا مانده 
و برخی از بازارها، فروش اقلام مرتبط با یلدا را آغاز 
کرده اند، صنوف نظر خود را درباره ارقام امسال اعلام 
نکرده و مردم باید با نرخ های فروشندگان راه بیایند.

پیشرفته ترین سیستم مدیریت فرم ها و مکاتبات 
اداری با اتوماسیون فراگستر

بر  اخیر  ماه  چند  طی  به ویژه  که  شدیدی  تورم 
بازار ها حاکم شد، نگرانی مردم را برای خرید اقلام 
چندسالی  البته  است.  داده  افزایش  یلدا  مناسب 
است که کارگران، حقوق بگیران و بازنشستگان با 
آیین ایرانی یلدا خداحافظی کرده اند. به این منظور 
سری به بازار زدیم تا به مقایسه نرخ های مصوب و 

قیمت های جاری در بازار بپردازد.
میوه، دانه ای هم گران است

انار و هندوانه، پایه ثابت  سبد میوه متشکل از 
سفره های یلداست. امروز یک کیلو انار که در نهایت 
۲ الی ۳ عدد انار شود، بسته به منطقه و کیفیت بین 
5۰ تا 7۰ هزار تومان قیمت دارد؛ به عبارتی برای یک 
عدد انار باید حداقل۲۰ هزار تومان بپردازید. هندوانه 
پیش،  سال های  برخلاف  می رسد  نظر  به  که  هم 

امسال کم یاب تر از پارسال باشد.
در مناطقی که هندوانه فروخته می شود، هر کیلو 
از این میوه بین ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان قیمت دارد. 
هنوز هم از قیمت های مصوب شیرینی خبری نیست 
و اگر بخواهیم یک جعبه یک کیلویی شیرینی خشک 
به عنوان مثال شیرینی نخودچی را برای سفره شب 
یلدا در نظر بگیریم، باید حدود ۲5۰ هزار تومان برای 
آن کنار بگذاریم. اگر هم خواهان شیرینی دانمارکی 
باشیم، باید برای یک کیلوی آن بیش از ۳۰۰ هزار 

تومان هزینه کنیم.
آجیل غیرلاکچری با قیمت های سوپرلوکس

جام افتخار گران ترین کالای سفره یلدا هم همیشه 
به آجیل می رسد؛ آجیل بسته به کیفیت، تعداد 
مغز و سایر جزئیات قیمت های متفاوتی دارد. یک 
کیلو آجیل شیرین که وجود اقلامی مانند باسلوق و 
برگه های آلو آن را ارزان تر از سایرین می کند، حدود 
آجیل  برای  رقم  این  دارد.  قیمت  تومان  هزار   8۰۰

چهارمغز رویال که جزو دسته های گران محسوب 
می شود، تا یک و نیم میلیون تومان هم می رسد. 
هیچ مصوبه و یا حتی چارچوبی هم برای رشد قیمت 
آجیل وجود ندارد و مردم همان گونه که با گرانی و 
ناتوانی در خرید سایر اقلام کنار می آیند، باید حذف 
آجیل از سفره های خود را هم تحمل کنند. مشکل 
تنها نادیده گرفتن مردم یا رعایت نکردن بازاریان از 
چارچوب های قیمتی نیست، ایراد اصلی دولت است 

که درد مردم را ناچیز می داند.
برای  یلدا  زیر هزینه های حداقلی یک سفره  در 
خانواده چهارنفره حساب و تفاوت آن نسبت به سال 

گذشته بررسی شده است.

آجیل چهارمغز رویال:۱ میلیون و ۳۰۰هزار تومان
 ۴ عدد انار، ۱ هندوانه 5 کیلویی:۳۲۰ هزار تومان

شیرینی خشک: ۳۰۰ هزار تومان
تنقلات فرعی: ۱۰۰ هزار تومان

  جمع کل: یک میلیون و ۹۲۰هزار تومان
بازار یلدا حرف شنوی از هیچ چارچوب و قاعده ای 

ندارد
به گزارش اقتصاد ۲۴؛ نکته اصلی و مهم آن است 
که در سال های گذشته نرخ ها از ابتدای آذرماه اعلام 
می شد، اما باز هم بازار حرف شنوی از هیچ چارچوب 

و قاعده ای نداشت.
بازار  از  خالی تر  دست هایی  با  مردم  سال  هر 

برگشته و در بسیاری از مواقع توان محدود مالی 
آنها، جوابگوی نیازشان نبود. حال که هنوز خبری 
از اصناف برای ورود به بازار نیست و تمام دغدغه ها 
به قیمت بنزین، احتمال گرانی نان و کمبود اقلام 
اساسی مانند لبنیات باز می گردد، هیچ کس از جمله 

دولتمردان نگاهی به بازار شب یلدا ندارد.
نتوانستند  مردم  وقت  هیچ  گذشته  سال های 
براساس قیمت های اعلام شده در اخبار، برای خرید 
مایحتاج خود در شب یلدا برنامه ریزی کنند؛ امسال 
که به نظر می رسد شرایط بغرنج تر از گذشته باشد؛ 
برگزاری شب یلدا با دستان خالی آن هم زیر حجم 

سنگین آلودگی هوا.

ذخایر  گفت:  تهران  استان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
سدهای استان تهران در این دوره به کمترین میزان 6۰ سال اخیر 

رسیده است.
به گزارش ایرنا از شرکت آب و فاضلاب استان تهران، »محسن 
اردکانی« در همایش ارزیابی عملکرد 6 ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
شرکت های زیرمجموعه آب و فاضلاب استان تهران با بیان اینکه با 
وجود خشکسالی های بی سابقه پنج سال اخیر، نتایج ارزیابی ها از 
رشد بهره وری و سایر شاخص های عملکردی شرکت های زیرمجموعه 

آبفای استان تهران نشان دارد، افزود: این دستاوردهای ارزشمند با 
تکیه بر منابع انسانی حاصل شده و بیانگر این شعار و رویکرد نظام 

جمهوری اسلامی ایران است که »ما می توانیم«.
امسال  پایان  تا  تهران خاطرنشان کرد:  استان  آبفای  مدیرعامل 
پروژه های جدید این شرکت با ۲5۰ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری 

به بهره برداری خواهد رسید.
اردکانی با تاکید بر لزوم تداوم مجاهدت ها و تقویت روحیه وفاق 
و همدلی بین کارکنان آبفای استان تهران، پایبندی بر تحقق اهداف 
پروژه های گذر از تنش آبی را مهم ترین اولویت این شرکت خواند و 
گفت: امسال وارد پنجمین خشکسالی پیاپی شده ایم و اجرای این 

پروژه ها باید با جدیت پیگیری شود.
وی، اولویت دیگر شرکت آبفای استان تهران را پیگیری و اجرای 

همه پروژه های توسعه ای و بلندمدت این شرکت برشمرد.
مدیرعامل آبفای استان تهران، افزایش ظرفیت تصفیه خانه پنجم 
»قمر  به  موسوم  تهران  آبرسانی  رینگ  طرح  تکمیل  تهران،  آب 
بنی هاشم )ع(« در ضلع شمال تهران و اجرای پروژه های متعدد 
آبفای  توسعه ای  پروژه های  از جمله  را  فاضلاب  تصفیه خانه های 
از محدودیت های شرکت  ادامه داد: یکی  استان تهران برشمرد و 
برای اجرای چنین پروژه هایی، کمبود منابع مالی است که باید با 

تنوع بخشی به تامین منابع مالی این نقیصه را جبران کنیم.

این مقام مسئول، استفاده از اوراق مرابحه را از جمله ظرفیت های 
تامین منابع مالی پروژه های این شرکت عنوان و اضافه کرد: اگرچه 
از این اوراق برای اجرای بخشی از طرح رینگ تهران استفاده شده 
است، اما ظرفیت های  بالایی برای بهره مندی از این اوراق موجود 

است که باید از آن استفاده شود.
وی، تفکر استفاده از منابع دولتی برای اجرای پروژه ها را سنتی 
و ناکارآمد دانست و اظهار داشت: آبفای استان تهران یک شرکت 
عمومی غیردولتی است که ظرفیت های فراوانی در قانون جهت 
استحصال درآمد برای این شرکت ها پیش بینی شده است و باید 
یکی از اهداف راهبردی مدیران، تنوع بخشی به تامین منابع مالی با 

استفاده از این ظرفیت ها باشد.
اردکانی، پیشرفت تک رقمی و محدود شبکه جمع آوری بهداشتی 
فاضلاب در بخشی از استان تهران را زیبنده این استان ندانست و 
ادامه داد: با پیگیری های انجام شده و انتخاب پیمانکاران، احداث 
تصفیه خانه های فاضلاب پاکدشت و قرچک تا پایان امسال آغاز 

می شود.
را  تهران  استان  آبفای  شرکت  مهم  دستاوردهای  از  یکی  وی، 
آغاز بهره برداری از ۱7۰ هزار میلیارد ریال پروژه  آب و فاضلاب در 
فروردین ماه امسال دانست و خاطرنشان کرد: تا پایان امسال نیز 

۲5۰ هزار میلیارد ریال پروژه جدید آماده بهره برداری خواهد شد.

 یک سفره حداقلی شب یلدا چقدر پول می خواهد؟

یلدا در تله تورم
گروه اقتصاد - سال های گذشته هیچ وقت مردم نتوانستند براساس قیمت های اعلام شده در اخبار، برای خرید مایحتاج خود در شب یلدا برنامه ریزی کنند؛ 

امسال نیز به نظر می رسد شرایط بغرنج تر از گذشته باشد؛ برگزاری شب یلدا با دستان خالی آن هم زیر حجم سنگین آلودگی هوا.

ذخایر سدهای تهران به کمترین میزان در ۶۰ سال اخیر رسیده استمدیرعامل شرکت آبفای استان تهران:

تورم شدیدی 
که به ویژه طی 
چند ماه اخیر 

بر بازار ها حاکم 
شد، نگرانی 

مردم را برای 
خرید اقلام 

مناسب یلدا 
افزایش داده 

است

سیاست دولت چهاردهم برای کاهش فاصله نرخ ارز نیما و آزاد، رانت خواران ارزی را به تکاپو 
انداخته است؛ به طوری که با فضاسازی و دادن آدرس غلط مانند ربط دادن افزایش نرخ ارز آزاد 
در روزهای اخیر به رشد نرخ نیما، تلاش دارند جلوی قطع رانت چند ده میلیارد دلاری خود را 

بگیرند و دولت را وادار به عقب نشینی کنند.
به گزارش ایرنا، در روزهای اخیر نرخ ارز در بازار آزاد رشد قابل توجهی داشته، به طوری 
که نرخ دلار از مرز 7۰ هزار تومان فراتر رفته است که کارشناسان عامل اصلی این افزایش را 
تحولات خارجی، تنش های منطقه ای، انتظارات تورمی و نزدیک شدن به فصل تقاضای سنتی 

ارز در هفته های پایانی سال نو میلادی و ماه های پایانی سال خورشیدی می دانند.
بررسی ها نشان می دهد آنچه که در این افزایش قیمت وزن بیشتری دارد، اوج گیری تنش 
های منطقه ای در هفته های اخیر است به طوری که ثبات بازار ارز تقریبا با افزایش تنش 
میان ایران و رژیم صهیونیستی و سپس تحولات سوریه، دچار نوسان شد و قیمت ها روندی 
افزایشی یافت. البته دولت چهاردهم تلاش کرده است که تاثیرگذاری این تنش ها بر اقتصاد 
داخلی را به حداقل برساند. بر این اساس، در عمل کمبودی برای تامین ارز مورد نیاز بخش 
های مختلف رخ نداده و تنها نگرانی ها و جوسازی های منفی به نوسانات بازار ارز دامن زده 
است. در این میان، آنچه که در بحبوحه افزایش نرخ ارز، توجهات را به سوی خود جلب کرده، 
سوءاستفاده صاحبان منافع سیاسی و اقتصادی از فضای اخیر جهت حمله به سیاست ارزی 

جدید دولت در مورد کاهش فاصله نرخ ارز نیما است.
شکاف گسترده نرخ ارز نیما و بازار آزاد در سال های اخیر، رانت عظیم و کم سابقه ای را 
روانه جیب ذینفعان و سوءاستفاده گران کرده که به گفته وزیر اقتصاد در سال گذشته حدود 
۱7۰۰ هزار میلیارد تومان بوده است. بدیهی است این ذینفعان بیکار ننشسته و تلاش کنند با 
فضاسازی و پول پاشی سیاست دولت چهاردهم برای کاهش فاصله نرخ ارز نیما و آزاد را زیر 

سوال ببرند و حرکت به سوی تک نرخی شدن ارز را دچار چالش کنند.

رانت خواران ارزی تلاش می کنند با اعمال فشار و کارشکنی، هزینه اجرای سیاست کاهش 
فاصله نرخ ارز نیما و آزاد را برای دولت چهاردهم و وزارت اقتصاد بالا ببرند و دولت را وادار به 
عقب نشینی کنند. اما، برای سامان دادن به اقتصاد و کاستن از تورم ناشی از نوسانات نرخ 

ارز، چاره ای جز تک نرخی کردن نرخ ارز و کاهش فاصله نرخ ارز نیما و آزاد وجود ندارد.
از مهم ترین انتقاداتی که در سال های گذشته معمولاً از سوی تجار و تولیدکنندگان به رژیم 
ارزی کشور مطرح شده، پایین نگه داشتن نرخ حواله نیما نسبت به نرخ بازار آزاد است. تجار 
و تولیدکنندگان می گویند که پایین نگه داشتن نرخ ارز نیما نسبت به نرخ بازار غیررسمی، 
انگیزه بازگشت ارز حاصل از صادرات را کاهش داده و منجر به کاهش انگیزه تولیدکنندگان 
شده است. نتیجه این روند، در نهایت باعث ایجاد کسری در تراز تجاری غیر نفتی کشور و 
کاهش ارزش پول ملی می شود. »عباس آرگون« عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران در این 
باره در گفت و گویی، تصریح کرده بود: فاصله زیاد دو نرخ نیما و آزاد پیامدهای منفی زیادی 
دارد؛ یکی از دلایل کسری تراز تجاری منفی ۱7 میلیاردی در سال گذشته، به موضوع نرخ نیما 
مربوط می شود. به گونه ای که در صادرات، کم اظهاری انجام شده و در مقابل برای واردات، 
بیش اظهاری داشتیم. به گفته وی، اختلاف نرخ ارز باعث شد تا بسیاری از صادرکنندگان، قید 
صادرات را بزنند، زیرا صادرات محصولاتشان باعث زیان می شد. وی خاطرنشان کرد: رویکرد 
سال گذشته در حوزه سیاست های ارزی و اختلاف معنادار نرخ نیما و بازار آزاد به گونه ای 
بود که صادرکننده با تنبیه و واردکننده با تشویق روبه رو شد. بنابراین ضروری است که دو 
نرخ نیما و آزاد به یکدیگر نزدیک شوند تا صادرات کشور توجیه اقتصادی پیدا کند. »عطا 
بهرامی« کارشناس اقتصادی نیز در گفت وگویی اظهار داشت: افزایش زیاد نرخ ارز نیما و 
آزاد، به معنای جریمه کردن صادرکننده است. من خیلی از صادرکنندگان را می شناسم که 
صادرات را رها کردند. عملا باید نرخ ارز را تک نرخی کنیم. این کارشناس اقتصادی افزود: رانت 
ارزی، تعادل را بر هم می ریزد. در قیمت غیرتعادلی نمی توانید بگویید تقاضا چقدر است. 

فضاسازی های هدفمند علیه سیاست کاهش فاصله نرخ ارز نیما و آزاد که هدفش ترساندن و 
ایجاد نگرانی بین مردم و کارشناسان است، در حالی انجام می شود که به گفته وزیر اقتصاد، 
قرار است این سیاست به صورت تدریجی انجام شود که باعث خواهد شد که تاثیر تورمی 
نداشته باشد. برای تقویت قدرت خرید مردم و حمایت از اقشار آسیب پذیر، »ارز ترجیحی« 
اختصاص می یابد که ارتباطی به ارز نیما ندارد که تخصیص این نوع ارز، طبق قانون تداوم 
خواهد داشت، بنابراین افزایش تدریجی نرخ ارز نیما باعث وارد آمدن فشار به سفره اقشار 
آسیب پذیر نمی شود. تنها اتفاقی که با کاهش فاصله نرخ ارز نیما و بازار آزاد رخ می دهد، 
قطع رانت چندین میلیارد دلاری سوءاستفاده گران خواهد بود که البته با پول پاشی به شدت 

در حال مقاومت در مقابل آن هستند.

خ ارز آدرس دهی غلط رانت خواران ارزی درباره عامل افزایش نر

راه اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال
احیای کریدور جنوبی کشور

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در دو ماه گذشته این شرکت مسیرهای جدید 
هوایی را راه اندازی کرده و تا پایان سال هم چند مسیر هوایی دیگر اضافه می شود.

شمس الدین فرزادی پور در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه به دلیل افزایش تعاملات اقتصادی، افزایش 
تقاضا و به تبع آن تامین تقاضا، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برنامه ریزی هایی در خصوص 
افزایش پروازها و ایجاد مسیرهای جدید انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز مشهد_ دمام_ مشهد 

را از دو پرواز به چهار پرواز در هفته افزایش دادیم.
وی در پاسخ به اینکه ایران ایر چه برنامه هایی برای افزایش مسیرهای هوایی خود دارد؟ افزود: ایران 
از لحاظ استراتژیک در منطقه ای قرار دارد که ۱۳ همسایه آبی و خاکی داشته و تعاملات گسترده ای با 
همسایگان خود دارد.بنابراین لازم است برای توسعه اقتصادی میان کشورها پروازها به منطقه افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی تصریح کرد: قبلا پرواز تهران_ دبی نداشتیم که این پرواز 
برقرار شد. پرواز اهواز_ دبی را از دو پرواز به سه پرواز افزایش دادیم. پرواز به کراچی قطع بود که مجددا در 
حال برنامه ریزی برای برقراری آن هستیم. پرواز به کابل نداشتیم که آن هم برقرار شد. پرواز به استانبول را 
روزانه کردیم. همچنین در حال حاضر پرواز به باکو داریم.همه این موارد در این دوماهه اتفاق افتاده است. 

وی با اشاره اضافه کرد: پرواز  تهران - بمبئی قبلا انجام می شد اما مدتی متوقف شد که مجددا آن را برقرار 
کردیم. این اتفاق مهمی است زیرا انتقال بار هم انجام می شود. از مهرماه این پروازها از سرگرفته شده است.
به گفته وی، از راه اندازی مسیرهای جدید نقش مهمی در صادرات و واردات کالاهای  مختلف دارد و آن 

را تسهیل می کند.
فرزادی پور با بیان اینکه تا پایان سال حداقل چهار الی پنج مسیر هوایی جدید نیز خواهیم داشت، گفت: 

به دنبال مسیرهای آسیای شرقی و برنامه ریزی برای راه اندازی آنها هستیم.
وی همچنین به افزایش پروازهای این شرکت هواپیمایی در مناطق جنوبی کشور و احیای کریدور جنوبی 
کشور اشاره کرد و گفت: پروازهایی برای مناطق نفتی قرار دادیم. پرواز ابوموسی را به چهار روز در هفته 

رساندیم. پرواز عسلویه به کیش و بندر به اهواز نیز برقرار شده است.
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه یک هواپیما ایرباس ۳۲۰ را بعد از چهار 
سال زمین گیری به شبکه پروازی بازگرداندیم، گفت: یک فروند هواپیمای میانبرد روزی ۱۲۰۰ صندلی و 
هشت سکتور پرواز دارد. یعنی در هفته 56 پرواز اضافه می کند. در ماه نیز این هواپیما ۳6 هزار صندلی 

اضافه خواهد کرد. وقتی یک هواپیما اضافه می شود به اقتصاد شرکت کمک بیشتری خواهد شد.


